
750 Miércoles 30 enero 2002 BOE núm. 26

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Reparto de corres-

pondencia a solicitantes de la prestación de invalidez
e I. T. de la Dirección Provincial del INSS de Sevilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 276, de 17 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 119.070 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Aprisa Mensajeros, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.070 euros.

Sevilla, 11 de enero de 2002.—El Director pro-
vincial, Antonio Amalio Sánchez López.—2.423.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social sobre adjudicación del concurso
abierto 1/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Sevilla.

c) Número de expediente: 172/01, C.A. 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento Inte-

gral de los CAISS dependientes de la Dirección
Provincial del INSS de Sevilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 111.594 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Nettosol Limpieza Industrial,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 111.353,26 euros.

Sevilla, 11 de enero de 2002.—El Director pro-
vincial, Antonio Amalio Sánchez López.—2.425.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
servicio de limpieza de ocho Casas del Mar
del Instituto Social de la Marina, en Bar-
celona, durante un período de veinticuatro
meses.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-16/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de ocho Casas del Mar del Instituto Social de la
Marina, en Barcelona, durante un período de vein-
ticuatro meses.

c) Lote: No hay lotes en este concurso.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 251, de fecha 19 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 348.587,51
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 21 de enero de 2002.
b) Contratista: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 344.458,30 euros.

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&2.429.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación de
las obras de construcción de un edificio para
aulario de educación primaria en el Colegio
«El Picacho».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: S-4/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de un edificio para aulario de educación pri-
maria en el Colegio «El Picacho».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 239, de fecha 5 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 231.916,51 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Montajes Hidrotérmicos, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 208.724,99

euros.

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—2.430.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso abierto 2002/2402,
para la contratación del servicio de vigilancia
de los locales dependientes de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Madrid, para el ejer-
cicio 2002.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Administración y Régimen Interior. Sección de
Contratación I.

c) Número de expediente: 2002/2402.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

de los locales dependientes de la Dirección Pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
de Madrid, para el ejercicio 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 202, de 23 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 1.091.504,09
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Alerta y Control, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.015.707,69 euros.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director gene-
ral.—&2.426.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente 5104/02G.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gerencia Informática de la
Seguridad Social.

c) Número de expediente: 5104/02G.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de las
licencias Oracle instaladas en diversos equipos de
la Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 311.137,13 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Oracle Ibérica, S. R. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de la adjudicación:

311.137,13 euros.
e) Plazo de adjudicación:

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director gene-
ral.—&2.422.

MINISTERIO

DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de limpieza del
Boletín Oficial del Estado para el período
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre
de 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado, ave-
nida de Manoteras, 54, de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: C-02/11-00.


